

Data e hora da consulta: 08/11/2024 15:31
Usuário: ***.243.600-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
154032	FUND.UNIV.FED.DE.CIENC.DA SAUDE DE P.ALEGRE	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
92.967.595/0001-77	RUA SARMENTO LEITE, 245 - CENTRO	90050-170
Município	UF	Telefone
PORTO ALEGRE	RS	(051)33038700,33038707

Ano	Tipo	Número
2024	NE	400265

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	230554	1000000000	339030	-	M20RKG0100N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
24/07/2024	Estimativo	23103.026487/2023-01	0,0000	2.707,14

Favorecido

Código	Nome	CEP
87.651.345/0001-93	G GOTUZZO E CIA LTDA	96065-041
Endereço	UF	Telefone
FERNANDO OSORIO 4183 TRES VENDAS	RS	
Município	UF	Telefone
PELOTAS	RS	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
215	PREGAO	2	-	II	-
Ato Normativo					
MP 1.221/2024					

Descrição

MATERIAL LABORATORIAL

Local da Entrega

SARMENTO LEITE, 245

Informação Complementar

15403205900022024 - UASG Minuta: 154032

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 08/11/2024 15:31

Usuário: ***.243.600.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.707,14

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00049 - CÁPSULA DE EVAPORAÇÃO, MATERIAL PORCELANA, DIÂMETRO CERCA DE 70 MM, FORMATO FUNDO CHATO, ADICIONAL COM BICO	130,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	10,00000	13,0700	130,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00084 - FILME LABORATÓRIO, MATERIAL PELÍCULA TRANSPARENTE, ADICIONAL HIDROFÓBICA, ADERENTE, MOLDÁVEL, APLICAÇÃO PARA VEDAÇÃO, DIMENSÕES 10 CM	732,99

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	3,00000	244,3300	732,99

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00112 - FRASCO PARA CULTURA CELULAR, MATERIAL POLIESTIRENO, OPACIDADE TRANSPARENTE, TRATAMENTO SUPERFICIAL SUPERFÍCIE TRATADA, ÁREA 25 CM2, GRADUAÇÃO GRADUADO, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, APIROGÊNICO, LIVRE DE DNASE E RNASE, TIPO USO DESCARTÁVEL, TIPO TAMPA TAMPA ROSQUEÁVEL, ADICIONAL COM FILTRO ESTÉRIL, COMPONENTES COM BOCAL INCLINADO	1.010,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	25,00000	40,4200	1.010,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00118 - LÂMINA LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES CERCA DE 75 X 25 MM, TIPO* LAPIDADA, TIPO BORDA BORDA FOSCA	150,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	50,00000	6,0000	300,00
07/11/2024	Anulação	25,00000	6,0000	150,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00119 - LAMÍNULA, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES CERCA DE 20 X 20 MM	105,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	25,00000	7,0000	175,00
07/11/2024	Anulação	10,00000	7,0000	70,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006		36,00

Versão	Data/Hora	Operação
007	07/11/2024 12:55:20	Alteração

Data e hora da consulta: 08/11/2024 15:31

Usuário: ***.243.600-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa 339030 - MATERIAL DE CONSUMO	Total da Lista 2.707,14
--	-----------------------------------

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00121 - LAMPARINA LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 100 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA E PAVIO	36,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	6,00000	6,0000	36,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00140 - MICROTUBO, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 0,6 ML, GRADUAÇÃO GRADUADO, TIPO TAMPA TAMPA PRESSÃO CHATA, TIPO FUNDO FUNDO CÔNICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL APIROGÊNICO, LIVRE DE DNASE E RNASE, ESTERILIDADE ESTÉRIL	121,95

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	1,00000	121,9500	121,95

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00141 - MICROTUBO, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 1,5 ML, GRADUAÇÃO GRADUADO, TIPO TAMPA TAMPA PRESSÃO CHATA, TIPO FUNDO FUNDO CÔNICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL APIROGÊNICO, LIVRE DE DNASE E RNASE	120,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	3,00000	40,0000	120,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00164 - PINÇA ANATÔMICA, MODELO 1 DISSECÇÃO, FORMATO PONTA PONTA RETA, TIPO PONTA SERRILHADA, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 14 CM, COMPONENTE S/ CREMALHEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL	300,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	20,00000	15,0000	300,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

LEANDRO MATEUS SILVA DE SOUZA

***.612.560-**

07/11/2024 11:26:47

Data e hora da consulta: 08/11/2024 15:31

Usuário: ***.243.600-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Gestor Financeiro

CLAUDIA SILVEIRA THYS MUTTI

***.329.970-**

07/11/2024 12:55:20

Responsável pela Nota de Empenho

MICHEL PEREIRA OLIVEIRA

***.243.600-**

07/11/2024 10:51:43

Versão	Data/Hora	Operação
007	07/11/2024 12:55:20	Alteração